ДОГОВОР АРЕНДЫ  № РМ-А-      /        /
Санкт-Петербург                                                                                                                     ___________________ 201_  г.

Общество с ограниченной ответственностью «РМ-Контакт» в лице генерального директора  Ескевича Владимира Фёдоровича, действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «АРЕНДОДАТЕЛЬ» и ______________________________________________________________________________________________________, в лице ________________________________________________________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «АРЕНДАТОР»,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ОПРЕДЕЛЕНИЯ И ОСНОВНЫЕ ПОНЯТИЯ

1.1.  В настоящем Договоре:

«Оборудование» означает строительную технику  и оборудование (по заявкам АРЕНДАТОРА), указанную в Приложениях (акты приема-передачи оборудования) к данному договору,

«Срок аренды» означает период с даты и времени передачи оборудования в аренду до даты и времени возврата оборудования АРЕНДОДАТЕЛЮ (определяется датой и временем подписания доверенными лицами Сторон актов приема-передачи оборудования). Минимальный срок аренды равен одним суткам. Неполные сутки аренды округляются до полных суток.

«Банк получателя» означает банк, в котором АРЕНДОДАТЕЛЬ имеет расчетный счет;

«СТОРОНА» означает как АРЕНДОДАТЕЛЯ, так и АРЕНДАТОРА;

«СТОРОНЫ» означает вместе АРЕНДОДАТЕЛЯ и АРЕНДАТОРА.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

2.1. В соответствии с условиями настоящего Договора АРЕНДОДАТЕЛЬ обязуется предоставить АРЕНДАТОРУ в аренду   Оборудование, которое будет использовано АРЕНДАТОРОМ  в своих целях и целях получения коммерческих результатов в соответствии с конструктивными и эксплуатационными данными оборудования, передаваемого в аренду, но без права сдачи Оборудования в субаренду.

3.2. АРЕНДАТОР обязуется оплачивать полученное в аренду  Оборудования в соответствии с условиями настоящего договора.

3. АРЕНДНАЯ ПЛАТА.

3.1.Предоставление Оборудования производится на условиях внесения предварительной оплаты.  При расчете рабочими днями считаются все календарные  дни.
3.2. Арендная плата начисляется со дня подписания акта передачи Оборудования в аренду и по день подписания акта возврата Оборудования.  Арендная плата не выставляется за те дни, когда АРЕНДОДАТЕЛЬ производил ремонт Оборудования, связанный с поломками из-за  нормального износа Оборудования. Длительность ремонта, связанного с поломками из-за нормального износа фиксируется двухсторонним актом.  При расчете рабочими днями считаются все календарные  дни.

3.3. При  сроке аренды более одного календарного месяца, перечисление арендной платы за текущий месяц производится АРЕНДАТОРОМ не позднее 10 числа того же месяца путем безналичного перечисления на расчетный счет АРЕНДОДАТЕЛЯ. Обязательство по оплате считается надлежаще исполненным в момент списания суммы оплаты с расчетного счета  АРЕНДАТОРА.
3.4. Размер арендной платы устанавливается на каждую единицу Оборудования и отражается в счетах  АРЕНДОДАТЕЛЯ.

3.5. По согласованию Сторон возможна передача Оборудования в аренду с оплатой в течение 10 календарных дней после завершения аренды и подписания акта возврата Оборудования.

3.4. Арендная плата не включает в себя затраты на доставку Оборудования  к месту его использования  АРЕНДАТОРОМ и обратно, погрузку и разгрузку Оборудования , монтаж и демонтаж оборудования.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

4.1.АРЕНДОДАТЕЛЬ имеет право требовать от АРЕНДАТОРА уплаты пени за просроченные платежи в размере 1/360 (Одна триста шестидесятая) ставки рефинансирования Центрального Банка России за каждый просроченный день.

4.2. При сдаче крупногабаритного или технически сложного Оборудования на срок более 15 дней,  АРЕНДОДАТЕЛЬ  обязуется проводить текущее  техническое обслуживание  (ТО) Оборудования на объекте  АРЕНДАТОРА (в г. Санкт-Петербурге и пригородах, удаленных не более чем на 50 км от центра города). АРЕНДАТОР обязан не менее чем за двое суток известить АРЕНДОДАТЕЛЯ о необходимости проведения ТО и обеспечить доступ представителей АРЕНДОДАТЕЛЯ к Оборудованию на время проведения ТО.

4.3. АРЕНДАТОР обязан поддерживать Оборудование в надлежащем состоянии и не допускать ухудшения характеристик  Оборудования. АРЕНДАТОР несет ответственность за энергетическое обеспечение, ежедневное техническое обслуживание и обслуживающий персонал, требующееся для Оборудования, если иное не согласовано СТОРОНАМИ в письменной форме.
4.4.. Все ремонтные работы, вызванные нарушением правил эксплуатации производятся АРЕНДАТОРОМ самостоятельно или АРЕНДОДАТЕЛЕМ за счет АРЕНДАТОРА. Все ремонтные работы, вызванные естественным износом Оборудования, производятся АРЕНДОДАТЕЛЕМ. В последнем случае время ремонта исключается из времени аренды, что д.б. подтверждено актом АРЕНДАТОРА.

4.5. АРЕНДАТОР обязан в случае утери (утраты) Оборудования или его деталей по любой причине, оплатить все затраты, связанные с приобретением нового оборудования или его деталей на основании акта о возмещении ущерба и отдельно выставленного счета в соответствии с действующими рыночными ценами на новое оборудование, в течение 10 дней с момента выставления счета АРЕНДОДАТЕЛЕМ, или заменить утраченное оборудование или его детали идентичными в бесспорном порядке.  При этом АРЕНДАТОР обязан оплатить арендную плату за утраченное оборудование до даты подписания сторонами акта о возмещении ущерба.
4.6. АРЕНДОДАТЕЛЬ не несет ответственности за прямые или косвенные убытки, причиненные АРЕНДАТОРУ или третьей стороне использованием Оборудования в период с момента передачи  Оборудования АРЕНДАТОРУ и до момента его возврата.

4.7. АРЕНДАТОР должен возвратить Оборудование АРЕНДОДАТЕЛЮ в последний день срока аренды по адресу: Россия, Санкт-Петербург, Кожевенная линия, д.30, лит.А.

 Оборудование должно быть возвращено АРЕНДОДАТЕЛЮ чистым и во всех отношениях в том же состоянии, как и в день передачи его в аренду с учетом естественного износа. Если АРЕНДАТОР нарушит обязательство по возврату Оборудования, АРЕНДОДАТЕЛЬ будет иметь право взыскать арендную плату за все дни, когда Оборудование фактически находилось в аренде из расчета той же стоимости аренды, что действовала ранее и с учетом возможных штрафных санкций, в соответствии с п..4.1. настоящего Договора.

4.8. Возврат Оборудования должен быть оформлен актом приема-передачи оборудования.

 4.9. Ни АРЕНДОДАТЕЛЬ ни АРЕНДАТОР не несут ответственности за невыполнение или задержку выполнения своих обязательств по настоящему Договору вследствие непредотвратимых при данных условиях обязательств чрезвычайного характера, таким как мораторий, пожар, эпидемия, война, мятеж, землетрясение, шторм и наводнение. В случае любой такой задержки исполнения обязательств время выполнения обязательств для любой СТОРОНЫ должно быть продлено на период времени, равный потерянному вследствие задержки.

5. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1.СТОРОНЫ договорились, что

АРЕНДОДАТЕЛЬ имеет право на односторонний отказ от исполнения своих обязательств по настоящему Договору или на досрочное расторжение Договора  в случае, если:

- АРЕНДАТОР  нарушит основные обязательства по настоящему Договору, такие как:

-  АРЕНДАТОР будет использовать Оборудование в нарушение условий настоящего Договора или назначения Оборудования; и/или

 -  АРЕНДАТОР не поддерживает Оборудование в надлежащем состоянии, чем ухудшает характеристика Оборудования; и/или

-  АРЕНДАТОР не оплачивает арендную плату
5.2.  В случаях указанных в п.5.1. настоящего Договора, АРЕНДОДАТЕЛЬ получает право забрать Оборудование, немедленно после уведомления об этом АРЕНДАТОРА любым возможным способом, в т.ч. по факсимильной связи. Досрочное расторжение Договора не освобождает АРЕНДАТОРА от выполнения обязательств по оплате арендной платы.

5.3. АРЕНДАТОР вправе вернуть оборудование АРЕНДОДАТЕЛЮ до окончания срока аренды, оплатив при этом арендную плату за фактически использованное время. Если при этом возникла переплата , то АРЕНДОДАТЕЛЬ обязан перечислить разницу АРЕНДАТОРУ в течение 10 рабочих дней.
6. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Если иное не предусмотрено положениями настоящего Договора, все уведомления или сообщения в отношении настоящего Договора или любой СТОРОНЫ должны быть в письменной форме. Письменное уведомление включает уведомление по электронной почте или факсимильной связи.

6.2. Если одно или более из условий настоящего Договора является или становится недействительным, незаконным или теряет юридическую силу в любом отношении согласно любому закону или правилу,  то вследствие этого не должны быть затронуты или нарушены действительность, законность и юридическая сила остальных условий настоящего Договора.

6.3. Настоящий Договор заключен сроком до 31 декабря 201_  г. и вступает в силу с момента подписания его СТОРОНАМИ.

6.4. Если за один месяц до окончания срока действия договора ни одна из сторон не заявит о его прекращении или намерении изменить условия, то договор считается пролонгированным на каждый следующий годичный срок..

6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах.

7. ПРАВО НА АРБИТРАЖ

7.1. Настоящий Договор составлен и должен толковаться в соответствии с законодательством РФ.

7.2. СТОРОНЫ договорились, что любой спор, возникающий из условий настоящего Договора или исполнения обязательств по настоящему Договору, который  не может быть решен по взаимному соглашению СТОРОН,  должен быть передан на разрешение в порядке арбитража в  Арбитражном Суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

8. РЕКВИЗИТЫ  И ПОДПИСИ  СТОРОН
   АРЕНДОДАТЕЛЬ                                                                      АРЕНДАТОР
	ООО РМ-Контакт

	ИНН  7801518735   КПП 780101001

	Адрес 199106, СПб, Кожевенная линия. д.27

	Р./с  40702810700006470727  в Санкт-Петербургском филиале ОАО "Балтийский Банк"

	К/с  30101810100000000804

	БИК  044030804

	Тел./факс  322-61-11

9. ПОДПИСИ СТОРОН

     АРЕНДОДАТЕЛЬ                                                                              АРЕНДАТОР
________________/Ескевич В.Ф./                          ________________/_______________/

         М.П.                                                                                                 М.П.

Приложить:

1. Копию ИНН

2. Копию ЕГРН